
К О М И С И Я   З А   Р Е Г У Л И Р А Н Е   Н А   С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

 

РЕШЕНИЕ № 235 

                                                                от 10 август 2023 г.  

 

             На основание чл. 37, ал. 1 и 4 от Закона за електронните съобщения и във връзка с 

Решение № 133/27.04.2023 г. 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

                                                                        РЕШИ: 
 

     1. Приема резултатите от проведените обществени консултации на проект на Методика 

за определяне размера на административната годишна такса за контрол по чл. 141 от Закона 

за електронните съобщения (ЗЕС), открити с Решение № 133/27.04.2023 г. на Комисията за 

регулиране на съобщенията.  

     2. Да се публикува информация за резултата от обществените консултации на проект на 

Методика за определяне размера на административната годишна такса за контрол по чл. 141 

от Закона за електронните съобщения (ЗЕС) на Интернет страницата на Комисията за 

регулиране на съобщенията. 
 

Мотиви: 

        Съгласно чл. 13 от Административнопроцесуалния кодекс, административните органи 

своевременно огласяват публично критериите, вътрешните правила и установената 

практика при упражняване на своята оперативна самостоятелност по прилагане на закона и 

постигане на целите му. Съгласно чл. 5 от Закона за електронните съобщения (ЗЕС), при 

прилагане на този закон държавните органи спазват принципите на законоустановеност, 

безпристрастност, обективност, предвидимост, прозрачност, публичност, консултативност, 

равнопоставеност, пропорционалност, неутралност по отношение на мрежите и услугите и 

свеждане на регулаторната намеса до минимално необходимото.  

 Съгласно чл. 37, ал. 1 и ал. 2 от ЗЕС, преди приемане на решение по важни въпроси от 

обществена значимост за развитие на електронните съобщения комисията провежда 

обществени консултации. Процедурата започва с публикуване на съобщение за 

предстоящите обществени консултации на страницата на комисията в интернет. 

          С Решение № 133/27.04.2023 г. КРС откри процедура по обществени консултации на 

проект на Методика за определяне размера на административната годишна такса за контрол 

по чл. 141 от Закона за електронните съобщения. В рамките на процедурата по обществени 

консултации постъпиха становища от Алианса на технологичната индустрия, 

Министерството на транспорта и съобщенията, „А1 България“ ЕАД, „Виваком България“ 

ЕАД, Сдружението за електронни комуникации, „Йеттел България“ ЕАД и „ЦЕТИН 

България“ ЕАД и г-н Илия Христозов – член на КРС.  Съгласно чл. 37, ал. 4 от ЗЕС, 

Комисията проучва всички становища и публикува на страницата си в интернет мотивите, 

които обосновават приетото решение. КРС е разгледала всички становища на 

http://www.crc.bg/


заинтересованите страни, като позицията на КРС е отразена в обобщената таблица с 

постъпилите становища.  
      С оглед част от приетите от КРС становища, е  направена промяна в проекта на акт и 

КРС ще приеме Вътрешни правила за определяне размера на административната годишна 

такса за контрол по чл. 141 от Закона за електронните съобщения. 

  

. 

 

       
 

                                                ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                                                               (Иван Димитров) 

                                 

 

                                      ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                         (Станислава Йорданова) 

 

 

                Директор на дирекция „Правна“: 

                                                                               (Мария Бончева) 

 

 

 

       

 


